ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _______ 2016 года №___________

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок предоставлении адресной гуманитарной

помощи населению Луганской Народной Республики в новой редакции

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления адресной гуманитарной помощи

населению Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 26 апреля 2016 № 198

«Об утверждении Порядка предоставлении адресной гуманитарной помощи

населению Луганской Народной Республики», следующие изменения:

1) изложить пункт 10 раздела «I. Общие положения» в следующей

редакции:

«10. В исключительных случаях нуждающимися в социальной поддержке

могут быть признаны граждане, которым не выплачиваются социальные

выплаты, пенсии, не выплачивается заработная плата.»;

2) изложить пункт 15 раздела «II. Механизм предоставления целевой

гуманитарной помощи» в следующей редакции:

«15. В соответствие с полученным качественным составом гуманитарной

помощи, на основании заявки Министерства труда и социальной политики

Луганской Народной Республики, Министерство чрезвычайных ситуаций и

ликвидации последствий стихийных бедствий Луганской Народной Республики

подает предложения для формирования продуктовых наборов на администрации

городов и/или районов Луганской Народной Республики и выносит их на

рассмотрение Совета Министров Луганской Народной Республики.

Предложение по выделению продуктов питания рассматривается Советом

Министров Луганской Народной Республики, после чего заявки по выделению

продуктов передаются для исполнения Агентству по государственным резервам

Луганской Народной Республики.».

ПРОЕКТ

Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики      С. Козлов